MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
9ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)
“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

COMUNICADO Nº 57 – FDV

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 02 -

SSMR/9, DE 31 DE AGOSTO DE 2017

O Comandante da 9ª Região Militar (Cmt 9ª RM), responsável pela execução do Serviço

Militar na área abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul e do Município de

Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais e considerando o descrito no subitem 4.5 do Aviso de

Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 02 - SSMR/9, de 31 de agosto de 2017 ,

vem por meio deste COMUNICADO, informar aos interessados, participantes do processo seletivo, o

que se segue:

1) Convoco os candidatos abaixo relacionados, para uma nova reunião de designação,  para as

vagas disponíveis informadas pelo Comunicado Nº 44, de 10 de janeiro de 2018, suprimindo a vaga de

Odontologia na localidade Cáceres-MT, tendo em vista o recompletamento da mesma por 01(um)

militar de carreira;

NÍVEL SUPERIOR: ODONTOLOGIA

Ordem Nome

4 HALLAN GUSTAVO COSTA ROCHA

5 JEFFERSON DIAZ DE OLIVEIRA

- Local: Comando da 13ª Brigada de Infantaria Motorizada, Rua Rubens de Mendonça, nº 5001, CEP

78.055-901, Cuiabá – MT.

- Data: 22 de fevereiro de 2018.

- Hora: 14:00 hs.

2) Torno sem efeito a designação dos candidatos acima relacionados, realizada no dia 21 de

Fevereiro de 2018, tendo em vista o que prescreve o subitem 4.5. e 4.6. do Aviso de Convocação para

Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 02 - SSMR/9, de 31 de agosto de 2017

Campo Grande, MS, 21 de fevereiro de 2018.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

General de Brigada CARLOS HENRIQUE TECHE

Comandante da 9ª Região Militar